
M. Le Président : Jean-Guy CORNU Feuillet n°2024/                    
 

  

DÉPARTEMENT DE LOIRE-ATLANTIQUE 
Arrondissement de Nantes 

- - - - - - - - 

 
 

 
EXTRAIT DU REGISTRE DES 

DÉCISIONS 
 

Année 2024 
 

Décision du 25 juin 2024 

 
 

 

 
 
 
 
 

13, rue des Ajoncs 
44190 CLISSON 

 
 

06.2024-20 

CULTURE 

OBJET : Contrats de cession de droits d’exploitation d’un spectacle avec les 
compagnies accueillies dans le cadre de la saison culturelle 2024-2025 de Clisson 
Sèvre Maine Agglo 
 

 
VU l’article L. 5211-10 du Code général des collectivités territoriales, 
 
VU la délibération n°26.09.2023-18 du Conseil communautaire en date du 26 septembre 2023 
portant délégation d’attributions du Conseil communautaire au Président,  
 
VU la séance du Conseil communautaire en date du 21 mai 2024 approuvant les tarifs actualisés 
des spectacles du Quatrain pour la saison 2024-2025, 
 
Considérant que la saison culturelle 2024-2025 de Clisson Sèvre et Maine Agglo a été validée en 
Commission Tourisme-Culture du 13 mars 2024, 
 
Considérant que le Conseil communautaire a approuvé les tarifs des spectacles retenus pour la 
saison culturelle 2024-2025,  
 
Considérant qu’en l’application de cette dernière, il convient d’approuver et de signer les contrats 
de cession correspondants avec les compagnies accueillies, 
 
Considérant le projet de contrat-type de cession de droits d’exploitation, ci-annexé, 
 
 
Le Président de la Communauté d’agglomération Clisson Sèvre et Maine Agglo, 
 

D É C I D E 
 
ARTICLE 1 : De signer les contrats de cession de droits d’exploitation avec les Compagnies 
accueillies durant la saison culturelle de Clisson Sèvre et Maine Agglo 2024-2025 : 

• Compagnie La Poule pour le spectacle Le Petit Détournement 

• Compagnie La Mossa pour le spectacle La Mossa 

• Compagnie L’Instant dissonant pour le spectacle L’île sans nom 

• Compagnie par Terre pour le spectacle Matière(s) Première(s) 

• Collectif mensuel pour le spectacle Blockbuster 

• Compagnie Les Guêpes rouges -théâtre pour le spectacle 14 juillet / 7 fois la révolution 

• Compagnie Typhus Bronx pour le spectacle Trop près du mur 

• Collectif Tangram pour le spectacle L’ombre des choses 

• Compagnie La Poursuite du bleu pour le spectacle Coupures 

• Compagnie Ayelen Parolin pour le spectacle Simple 

• Compagnie Stéréoptik pour le spectacle Antichambre 

• Compagnie 1.5 / Gabriel Um pour le spectacle Massak Yada 

• Compagnie La Poupée qui brûle pour le spectacle Richard III 

• Collectif Mordu pour le spectacle La fable de l’autruche 

• Centre chorégraphique de Caen Normandie pour les spectacles Vivace et Fantasy Minor 

• La compagnie 13.36 pour le spectacle Larzac 

• Le groupe Fluo pour le spectacle Nouage 

• Le théâtre de Romette pour le spectacle Le processus 

• La compagnie Le chant des pistes pour le spectacle Mort d’une montagne 



M. Le Président : Jean-Guy CORNU Feuillet n°2024/                    
 

 

• Compagnie Hors-Série / Hamid Ben Mahi pour le spectacle Royaume 

• Ariel Doron pour le spectacle Boxed 

• Nicolas Laine pour le spectacle Chaud must go on 

• Compagnie Carna pour le spectacle Les cœurs rouges 

• Caravane compagnie pour le spectacle Terreur 

• Compagnie les fées railleuses pour le spectacle Tout bouge 

• Compagnie sac de nœuds pour le spectacle Pop 

• Sylvain Riéjou / association Cliché pour le spectacle Je badine avec l’amour (parce que 
les hommes sont si imparfaits et si affreux) 

• Compagnie Allégorie pour le spectacle Des nuits pour voir le jour  

• Compagnie La fabrique des petits hasards pour le spectacle Ne laisse pas ce jour vieillir 
 

 
DIT qu’il sera rendu compte de la présente décision au Conseil communautaire lors de la prochaine 
séance. 
 
DIT que la présente décision sera adressée à Monsieur le Préfet de Loire-Atlantique. 
 
DIT que la présente décision sera adressée à Monsieur le Comptable public. 

 « Pour extrait conforme au registre » 

 
 

 
 
 



 

[Adresse mail]

- 
- 
- 

- 
- 

- 

https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&q=clisson+sevre+et+maine


 
 

 



 
 

 



 
 

 

− 

− 

− 

− 



 
 

 

- 

 

- 

- 

- 



 
 

 

- 

- 

- 



 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 


		2024-06-27T13:51:25+0200
	Clisson
	Président




